16/06/2023, 07:12 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 1/3

 PORTARIA Nº 0100/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no
Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004, alterado pelo Decreto nº 3444, de 07 de julho de
2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores (as) da

Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 12-D e
Art. 12-A, do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/Vínculo Nome Ano Artigo Situação

94058/1 CRISTINA TEODORO DE MELO MENDO 2022 12-A APROVADO
101199/1 DANIELA INFANTINA MARTINS BERNARDES 2022 12-A APROVADO
67355/2 JANETE PERIN TURAZZI 2022 12-A APROVADO
95748/1 JOSE VALTER BRAGA 2022 12-A APROVADO

120077/1 MARCUS VINICIUS DE CARVALHO 2022 12-D APROVADO
71116/3 SIDNEI ALE ROSSETTO 2022 12-A APROVADO

115742/1 SIMONE LODI SILVA 2022 12-A APROVADO

16/06/2023, 07:12 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 2/3

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/Vínculo Nome Ano Artigo Situação

96745/1 ALBA TEREZA DE LARA FERREIRA 2022 12-D APROVADO
94531/1 IVANILDO SENATORE DA SILVA 2022 12-A APROVADO
94526/1 MARCELINA MENDES DA CUNHA 2022 12-A APROVADO
94461/1 MARIA DE LOURDES BRAGA MARTINS 2022 12-A APROVADO
115743/1 NUBIA FERNANDA RODRIGUES MACEDO 2022 12-A APROVADO
118514/1 RUTH ALVES DE FARIA 2022 12-A APROVADO
94383/2 VALDIR LUIS DIAS 2022 12-A APROVADO
94389/1 VANDERLEI RAMOS JUSTINIANO 2022 12-A APROVADO

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/Vínculo Nome Ano Artigo Situação

41917/2 APARECIDA CAMILO 2022 12-A APROVADO
95190/1 ELIZEU ROCHA 2022 12-A APROVADO
94057/1 JOANA CLAUDINO DE CAMPOS 2022 12-A APROVADO
94074/1 JOSEFA DORALICE DE SOUZA 2022 12-A APROVADO
94422/1 MARILCE MARQUES VILASBOAS 2022 12-A APROVADO
64025/1 ODIMAR JOSE DE MORAES 2022 12-A APROVADO
93998/1 RANIL SALVADOR DE LIMA 2022 12-A APROVADO

100802/1 RINALDO DA COSTA 2022 12-A APROVADO
97541/1 ZULEIDA DE PAULA RAMOS CAMPOS 2022 12-A APROVADO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 14 de junho de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)

16/06/2023, 07:12 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 3/3